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平日夜間小児救急診療当番医実施表

問平日…有明広域行政事務組合消防本
部　☎ 73-5271
または市保健センター☎ 63-1133
土・日曜・祝日…市役所☎ 63-1111
※やむを得ない事情で変更になること
があります。当該医療機関をお確かめ
のうえ受診してください。

【小児救急電話相談（熊本県）】
時間　午後 7 時～午前 0 時
☎県内統一　♯ 8000 または☎ 096-364-9999

問荒尾市医師会☎ 62-0072（昼間）
荒尾市保健センター☎ 63-1133（昼間）
市役所☎ 63-1111（夜間）
※やむを得ない事情により変更になることがあ
ります。当該医療機関をお確かめのうえ受診し
てください。

休 日 当 番 医 日 程 表
日 曜 ※ 施設名　・　住所（市内は行政区）　・　電話

1 土

外 西整形外科医院 桜山町 1 丁目 ☎ 68-2511
内 あだち内科胃腸科クリニック 岱洋中 ☎ 65-8500
歯 薪歯科医院 大島町 3 丁目 ☎ 62-0100
眼 塩谷眼科医院 大牟田市宮部 ☎ 0944-52-5494

2 日

外 東医院 大正町 1 丁目 ☎ 62-0618
内 田宮医院 大島町 3 丁目 ☎ 62-0017
歯 ふかうら歯科医院 緑ケ丘 5 丁目 ☎ 69-3718
眼 塩谷眼科医院 大牟田市宮部 ☎ 0944-52-5494

3 月

外 西良文医院 中央東 ☎ 66-2321
内 田中良医院 岱洋東 ☎ 66-0666
歯 ばば歯科クリニック 荒尾大谷 ☎ 63-3600
眼 荒尾市民病院（西山正一） 本村 ☎ 63-1115

9 日

外 西良文医院 中央東 ☎ 66-2321
内 さとう総合内科クリニック 上小路 ☎ 62-1273
歯 原口歯科医院 日の出町 ☎ 62-0011
眼 ふくやま眼科医院 大牟田市倉永 ☎ 0944-50-1666

10 月

外 東医院 大正町 1 丁目 ☎ 62-0618
内 こどもクリニック友枝 向陽台 ☎ 65-8181
歯 ふじもと歯科医院 野原北 ☎ 68-3755
眼 まつお眼科 大牟田市青葉町 ☎ 0944-55-3088

16 日

外 南整形外科医院 荒尾大谷 ☎ 64-2302
内 あだち内科胃腸科クリニック 岱洋中 ☎ 65-8500
歯 ひきた歯科クリニック 向陽台 ☎ 69-3888
眼 米の山病院 大牟田市今山 ☎ 0944-51-3311

23 日

外 伊藤医院 四ツ山町 3 丁目 ☎ 62-0405
内 山田クリニック 東屋形 2 丁目 ☎ 62-7722
歯 坂田歯科医院 月田 ☎ 62-2000
眼 諸岡眼科医院 大牟田市船津町 ☎ 0944-51-9100

30 日

外 ふじさわ脳神経外科クリニック 四ツ山町 3 丁目 ☎ 64-2238
内 田中良医院 岱洋東 ☎ 66-0666
歯 まえじま歯科医院 新生西 ☎ 68-6489
眼 石塚眼科医院 宮内出目西 ☎ 64-2780

日 曜 施設名　・　住所（行政区）　・　電話
４ 火 荒尾市民病院（坂田譲） 本村 ☎ 63-1115
５ 水 こどもクリニック友枝 向陽台 ☎ 65-8181
６ 木 くどう小児科クリニック 東屋形 ☎ 64-5511
７ 金 荒尾市民病院（伊藤隆康） 本村 ☎ 63-1115
11 火 荒尾市民病院（田中健） 本村 ☎ 63-1115
12 水 田宮医院 大島町 ☎ 62-0017
13 木 荒尾市民病院（工藤弘志） 本村 ☎ 63-1115
14 金 こどもクリニック友枝 向陽台 ☎ 65-8181
17 月 荒尾市民病院（松山公明） 本村 ☎ 63-1115
18 火 荒尾市民病院（牛島健一郎） 本村 ☎ 63-1115
19 水 荒尾市民病院（足達照之） 本村 ☎ 63-1115
20 木 荒尾市民病院（工藤弘志） 本村 ☎ 63-1115
21 金 こどもクリニック友枝 向陽台 ☎ 65-8181
24 月 こどもクリニック友枝 向陽台 ☎ 65-8181
25 火 荒尾市民病院（牛島健一郎） 本村 ☎ 63-1115
26 水 荒尾市民病院（本里雄一） 本村 ☎ 63-1115
27 木 荒尾市民病院（工藤弘志） 本村 ☎ 63-1115
28 金 荒尾市民病院（佐藤章） 本村 ☎ 63-1115
31 月 荒尾市民病院（足達正昌） 本村 ☎ 63-1115

【診療時間】　午後７時から午後 10 時

※土曜日はお問い合わせください

【診療時間】
外科・内科・眼科…午前 9 時～午後 5 時（た
だし、大牟田の眼科は午後 6 時まで）
歯科…午前 10 時～午後 4 時
※午後 5 時以降は市民病院救急外来を
ご利用ください

※種別

外…外科系　内…内科系

歯…歯科系　眼…眼科

医 療
カレンダー

M e d i c a l
t r e a t m e n t
c a l e n d a r

1 月

調剤薬局

薬剤師会会営　かめしま薬局
（市民病院前）　☎ 69-1175

毎日営業
（時間：午前 8 時 30 分～午後 5 時 30 分）
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●母子手帳発行日 第 1・第 3・
第 5 水 曜　 午 前 10 時 ～ 10 時
15 分／保健センターで／受付
終了後、ミニ母親学級を開催し
ます（約１時間）。なるべく妊
婦さん自身がおいでください。

●赤ちゃんの発育や育児につい
て、妊娠中の生活についてなど、
何か困ったことや心配なことが
あるときは、気軽にご相談くだ
さい。

問保健センター☎ 63-1133

1 月の母子健診・健康相談日程表
種別 日（曜） 対象者 会場 受付時間

3 カ月児健診 12（水） 平成 22 年　9 月生まれ

保
健
セ
ン
タ
ー

（
市
立
図
書
館
南
側
）

13:15
～ 14:00

7 カ月児健診 26（水） 平成 22 年　6 月生まれ

1 歳 6カ月児健診 19（水） 平成 21 年　6 月生まれ

3 歳児健診 28（金） 平成 19 年　7 月生まれ

育児相談  11（火） 育児に関して相談がある人
（子どもさんもお連れください）

10:00
～ 10:45

健康相談
 11（火） 成人・老人で心身の健康に関し

て相談がある人
10:00

～ 10:45

12（水）
26（水） 満 60 歳以上の人　他 老人福祉

センター
9:30

～ 11:30

年末年始診療医療機関日程表
医療機関名・行政区・電話番号

平成 22 年 12 月 平成 23 年 1 月
29（水）30（木）31（金）1（土） 2（日） 3（月）

あ 足達内科医院 大正町 1 丁目 ☎ 62-0278 ○ ○
あだち内科胃腸科クリニック 岱洋中 ☎ 65-8500 ○ ○
荒尾駅前クリニック 大正町 1 丁目 ☎ 64-1895 ○
荒尾クリニック 市屋 ☎ 63-1166 ○ ○
荒尾市民病院 本村 ☎ 63-1115 ○ ○ ○ ○ ○ ○
荒尾中央病院 中増永 ☎ 64-1333 ○
荒尾脳神経外科医院 川登 ☎ 65-6030 ○ ○ ○ ○
いしかわ産婦人科 野原南 ☎ 68-5511 △
石塚眼科医院 宮内出目西 ☎ 64-2780 △
伊藤医院 四ツ山町 3 丁目 ☎ 62-0405 ○ ○
牛島内科医院 向一部 ☎ 64-2361 ○ △
江崎耳鼻咽喉科クリニック 月田 ☎ 62-5533 △

か 北野外科医院 四ツ山町 2 丁目 ☎ 62-5901 ○ △
くどう小児科クリニック 東屋形 4 丁目 ☎ 64-5511 ○ ○
久保田皮膚泌尿器科医院 打越 ☎ 62-5555 ○ △
鴻江病院 一紡 ☎ 62-0525 ○
こどもクリニック友枝 向陽台 ☎ 65-8181 ○ △ ○

さ 坂田小児科医院 大正町 1 丁目 ☎ 62-0200 ○ △
さかた耳鼻咽喉科クリニック 緑ケ丘 2 丁目 ☎ 69-3310 △ △
さとう総合内科クリニック 上小路 ☎ 62-1273 △

た 高橋整形外科医院 原 ☎ 64-1311 △
多田隈整形外科医院 大平町 1 丁目 ☎ 62-0813 ○ ○
田中医院 大和 ☎ 68-0178 ○ △
田中良医院 岱洋東 ☎ 66-0666 ○ ○ ○
田宮医院 大島町 3 丁目 ☎ 62-0017 ○ ○
田宮泌尿器科クリニック 向陽台 ☎ 65-8330 △

な 西整形外科医院 桜山町 1 丁目 ☎ 68-2511 ○ △ ○
西良文医院 中央東 ☎ 66-2321 ○ △ ○
西原クリニック 西原町 1 丁目 ☎ 62-0622 ○ △
野川整形外科医院 野原南 ☎ 68-0007 △
野ばら診療所 野原北 ☎ 68-6337 ○

は 東医院 大正町 1 丁目 ☎ 62-0618 ○ △ ○
藤枝医院 水島 ☎ 68-3232 ○
藤木医院 桜山町 3 丁目 ☎ 68-0818 ○
ふじさわ脳神経外科クリニック 四ツ山町 3 丁目 ☎ 64-2238 ○ ○ ○ ○ ○ ○
ふれあいクリニック 川後田 ☎ 68-6565 ○ △

ま まつおレディースクリニック 向陽台 ☎ 66-3110 △
松山医院 松葉 ☎ 62-0418 ○ ○
みどり皮ふ科クリニック 向陽台 ☎ 65-5611 ○ △
南整形外科医院 荒尾大谷 ☎ 64-2302 △ △ ○
本里内科 宮内 ☎ 64-0556 ○

や 山田クリニック 東屋形 2 丁目 ☎ 62-7722 ○ ○
吉田整形外科クリニック 牛水上 ☎ 62-6200 ○

○…午前・午後の診療　△…午前のみ診療

荒尾市民病院は
24 時間体制です

※
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